
Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area Economico Finanziaria
UFFICIO RAGIONERIA

Determinazione del 24-09-2020
N° Generale: 153
N° Settoriale: 78

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE ANNO 20 AL DOTT. MARCO PAOLINI
PER L'INCARICO DI REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI TRESCORE
CREMASCO PER IL PERIODO 1/01/2020-12/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 186 del 2/05/2019 di nomina quale responsabile dell’area
economica-finanziaria;

VISTA la delibera di C.C. n. 17/2020 di approvazione del bilancio finanziario 2020/2022;

VISTA la delibera di C.C. n. 25/2017 di presa d’atto della nomina del Dott. Marco Paolini quale Revisore
dei Conti del Comune di Trescore Cremasco per il periodo 30/07/2017-29/07/2020, avvenuta secondo la
disciplina di cui l’art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011, convertito nella Legge n. 148/2011;

VISTA la proposta dell’Amministrazione Comunale, in atti n. 3750 del 6/07/2020, di usufruire del periodo di
prorogatio di 45 gg così come previsto dall’art. 3, comma 1, del D.L. n. 293/1994, convertito, con
modificazioni, nella Legge n. 444/1994;

PRESO ATTO della risposta positiva da parte del Dott. Marco Paolini, trasmessa in data 7/07/2020, che
comporta lo slittamento della scadenza naturale dell’incarico al 12/09/2020;

CONSIDERATO quindi che si rende necessario procedere alla liquidazione delle spettanze per l’anno 2020
del Dott. Paolini, ovvero:

Firma autografa sostituita dall’indicazioni a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile,
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs.12.02.1993 n.39.



Compenso periodo 1/01/2020 – 12/09/2020 € 4.229,26;
Rimborso spese n. 2 viaggi tragitto Castiglione D/S – Trescore Cremasco €    196,60;
Cassa di Previdenza 4% €    177,03;

--------------
Totale € 4.602,89;

All’importo totale di € 4.602,89 non viene aggiunta l’IVA al 22% in quanto il percipiente ha dichiarato di
trovarsi in regime d’imposta forfettario per l’anno in corso; inoltre, all’atto del pagamento, non verrà
calcolata e dedotta la ritenuta d’acconto del 20% per la medesima motivazione;

VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. A, D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 e art.
183 comma 8, del D.lgs. n. 267/0000);

VISTI il D.lgs. n. 267/2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, il vigente
Regolamento di Contabilità dell’Ente e lo Statuto Comunale;

VISTI i principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011e s.m.i e visto in particolare il principio contabile
generale della competenza finanziaria, quale criterio di imputazione agli esercizi finanziari delle obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, con registrazione nelle scritture contabili nel momento in cui
l’obbligazione sorge e con imputazione nell’esercizio in cui viene a scadenza;

VERIFICATO che la prestazione in oggetto non prevede il controllo della regolarità contributiva; verificato
altresì che questo impegno di spesa, vista la sua natura, non è soggetto ad assunzione di CIG
(determinazione AVCP n. 4/2011 paragrafo 3.9);

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il responsabile procedente rilascia anche
il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le causali di cui in premessa narrativa, di liquidare al Dott. Marco Paolini – Via Monti Solivi, 32 -1.
46043 Castiglione delle Stiviere (MN) - C.F.  PLNMRC72B14E897 - P.I. 02272260205, la somma
complessiva di € 4.602,89, a fronte di presentazione di regolare fattura per l’incarico di Revisore Unico
dei Conti del Comune di Trescore Cremasco per il periodo 1/01/2020 – 12/09/2020;

Di confermare l’imputazione della spesa di 4.602,89 alla missione e programma del bilancio finanziario2.
2020/2022, competenza 2020, così come indicato nel separato parere di regolarità contabile;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 ed il pagamento sarà3.
effettuato dietro presentazione di regolare fattura inviata mediante sistema elettronico al codice univoco
UFUWQU;

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di interessi4.
miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a determinare
situazioni di conflitto anche potenziale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Alfredo Galbiati

Firma autografa sostituita dall’indicazioni a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile,
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs.12.02.1993 n.39.



Firma autografa sostituita dall’indicazioni a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile,
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs.12.02.1993 n.39.


